АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«22» февраля 2024 г.                                                                         № 93

О внесении изменений в постановление

 Администрации города Курска от 30.12.2021 № 832

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1996 № 159-ФЗ

«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

законами Курской области от 20.08.2021 № 77-ЗКО «О наделении органов

местного самоуправления Курской области отдельным государственным

полномочием по однократному предоставлению благоустроенных жилых

помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма

специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей», от 13.12.2023 № 109-ЗКО «Об областном бюджета

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», решением Курского

городского Собрания от 05.12.2023 № 66-7-РС «О бюджете города Курска на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и в целях эффективного

выполнения переданных государственных  полномочий, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска

от 30.12.2021 № 832 «О разграничении полномочий отраслевых

(функциональных) и территориальных органов Администрации города

Курска по реализации Закона Курской области от 20.08.2021 № 77-ЗКО

«О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельным

государственным полномочием по однократному предоставлению

благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда

по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам

и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей»  (в ред. от 31.05.2022 №316,

2

от 08.08.2022 №491, от 28.12.2022 №841, от 16.02.2023 №103, от 01.09.2023

№ 495) следующие изменения:

1.1. в пункте 1 слова «Романчук Ю.Б., Борисов А.А.» заменить словами

«Борисов А.А., Васильев О.Ю.»;

1.2. в пункте 2 слова «Брежнев С.Г.» заменить словами

«Брежнев С.Н.»;

1.3. в пункте 4 слова «Меркулов Д.С.» заменить словами

«Сальков В.П.»;

1.4. в пункте 5 слова «Гранкина О.В.» заменить словами

«Шпакова Н.В.».

1.5. пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Субвенцию из бюджета Курской области на осуществление

государственных полномочий, в части расходов на обеспечение деятельности

и на осуществление государственного полномочия распределить в 2024 году

следующим образом:

7.1. комитету по управлению муниципальным имуществом города

Курска (Шпакова Н.В.) как главному распорядителю бюджетных средств

и во исполнение пункта 5 настоящего постановления предусмотреть 3 461 532

рубля из предоставленной из бюджета Курской области субвенции

на обеспечение расходов по осуществлению отдельного государственного

полномочия в 2024 году.

Комитет по управлению муниципальным имуществом города Курска

(Шпакова Н.В.) как главный распорядитель бюджетных средств вправе

распределять бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств

муниципальному казенному учреждению «Городской жилищный фонд»

в пределах доведенных средств субвенции на выполнение отдельного

государственного полномочия во исполнение пункта 3 настоящего

постановления;

7.2. комитету социальной защиты населения города Курска

(Брежнев С.Н.) во исполнение пункта 2 настоящего постановления

предусмотреть 225 300 рублей из предоставленной из бюджета Курской

области субвенции на обеспечение расходов по осуществлению отдельного

государственного полномочия в 2024 году;

7.3. администрации Центрального округа города Курска (Борисов А.А.)

во исполнение пункта 1 настоящего постановления предусмотреть 150 200

рублей из предоставленной из бюджета Курской области субвенции

на обеспечение расходов по осуществлению отдельного государственного

полномочия в 2024 году;

7.4. администрациям Железнодорожного, Сеймского округов города

Курска (Дрынов А.В., Васильев О.Ю.) во исполнение пункта 1 настоящего

постановления предусмотреть по 75 100 рублей каждой из предоставленной

из бюджета Курской области субвенции на обеспечение расходов

по осуществлению отдельного государственного полномочия в 2024 году.

1.6. в пункте 8 слова «Романчук Ю.Б., Борисов А.А.» заменить словами

«Борисов А.А., Васильев О.Ю.».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=114259&dst=100013
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=114259&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=114259&dst=100079
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=114259&dst=100079

3

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения

и автоматизации систем управления Администрации города Курска

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления

в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете

«Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01 января 2024 года.

И.о. главы Администрации

города Курска                                                                                           Н. Цыбин